[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.03.2024
	с. Камень-Рыболов
	№
	258-па

	Об утверждении Плана проведения экспертизы (оценки фактического воздействия) муниципальных нормативных правовых актов Ханкайского
муниципального округа на 2024 год

	В соответствии с п.п. 3.3. Порядка проведения оценки регулирующего  воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в Ханкайском муниципальном округе, утвержденного постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 01.07.2021

№ 852-па, на основании Устава Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы (оценки фактического воздействия) муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности Ханкайского муниципального округа на 2024 год.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

муниципального округа –

глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

  от 04.03.2024 № 258-па

ПЛАН

проведения экспертизы (оценки фактического воздействия) муниципальных нормативных правовых актов  (далее – МНПА) Ханкайского муниципального округа на 2024 год
	№ п/п
	Наименование МНПА
	Разработчик МНПА
	Срок проведения экспертизы

	1.
	Постановление Администрации Ханкайского муниципального округа от 23.12.2021           № 1647-па «Об организации работы по определению границ территорий, прилегающих к некоторым зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам, ‎ на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции ‎ и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории Ханкайского муниципального округа»
	Отдел экономики
	II квартал

	2.
	Постановление Администрации Ханкайского муниципального округа  от 07.03.2023 № 278-па «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из краевого и местного бюджетов поставщикам твердого топлива на возмещение убытков, возникающих в результате государственного регулирования цен на твердое топливо, реализуемое гражданам, проживающим на территории Ханкайского муниципального округа в домах с печным отоплением»
	Отдел
жизнеобеспечения
	IV квартал

__________